(520) Harum tabularum copias post Rodulfi librum insertas nos cum reliquis præceptis Gestis subdiciemus.

(521) Desideratur.

(522) Vide supra XII, 8. Hanc sententiam tamen videtur auctor, quam rejecit Ernst III, 15, jam Godefrido I Lotharingie ducatum restitutum esse a

Conrado. De tempore quo obierit differunt inter se testes, a. 1138 legitur in continuatione Sigeberti Gemblacensi, 1139 in Ann. Bosoviensibus et in Ann., Laubiens.; at vivus occurrit in tabula quadam anni 1140, de qua cf. Ernst I. I. Cf. etiam Jaffe Conrad III, p. 38.

(523) Secundus filius Walerami Pagani qui obierat anno 1139, ut videtur, 16 Jul.; cf. Ernst III, 45, 49.

consummavit. Super eam namque partem turris con-
tiguam, sub qua capitulum situm erat, abbas Rod-
ulphus nudam tantummodo lignorum materiam
erexerat quæ male compacta sibi firmiter non hæ-
rens, flatibus ventorum mota, non modicum fratri-
bus tanquam subito eatura metam iniecit. Fol-
cardus autem non solum eundem murum altitudinis
ampliavit, verum etiam totius domus fabricam con-
summatam prout potuit stramine, paupere videlicet
testo, cooperiri fecit. Destructaque veteri infir-
maria, opere et vetustate nimis horrida, terram eo effodit
et cellarii fundamenta jecit, super quod etiam do-
mum, quæ, nunc est refectoriam, constituit, eam-
que stramine coopertam successoris sui studio me-
liorandam reliquit.

7. Contigit autem hiis diebus doctissimum Stephe-
anum Mettensium episcopum huc adventasse, cum
quo et Albero Leodiensis episcopus affuit, et fœdus
pacis et concordie, quo nostrates ex antiquo ante-
cessorum suorum tempore Leodiensibus adstricti
hæbantur, presente et consentiente eodem episcopo,
removavit. Idem vero episcopus traditionem grutæ,
nobis antecessoribus suis concessæ, auctoritatis
equeque sue traditione innovatam confirmavit, quæ
quæ predictus Leodiensis episcopus nominis sui sub-
scriptione et banni interminatione ecclesie nostræ
perpetuo liberam delegavit. His ita transactis, com-
perts comes Durashiensis Otto, quod nostrates cum
episcopo fœdus concordie juramento confirmassent,
gravi adversum eos ira commotus est, injuriam sibi
factam affirmans, quod sine eo, utpote qui advocatus
eorum esset, aliam pacis et concordie conventionem
cum episcopo aut cum aliquo hominum conficiatæ
presumpsissent. Et commotus in ultionem injurie,
ut videbatur, sibi factæ Levaniensi duce et Namur-
censi comite, die statuta ad episcopum venit, et ut
se ab eis alienaret, et fœdus quod eis pepigerat cum
in irritum revocaret, frequenti suavione per se et
per alios sibi faventes commouit. Sentiens itaque
episcopus animum comitis et nepotæ suorum, duos
Godefridi videlicet et comitis Namurensis (524),
adversum eos ita commotos gravi et ipse animi do-
lore angebatur, quod eos quos sibi fideles et amicos
hæcerat auxilii sui solatio destituere cogebatur.

8. Comes ergo Otto voti sui compos, videns eos
omni auxilio destitutos, prelatos principes et poten-
tes queque quot poterat quasi eversurus epidum
contra eos adlaxit, et fœdatis munitione circumbe-
tes obsidione diutina graviter afflixit; magnamque
habundantiam panis et vini et ceterarum rerum eis
Dominus indulserat, cum principes ipsi et circumja-
centes qui omni pene rerum gravi penuria affloerent,
et ab obsessis ecclesiis necessaria victui compa-
rare cogentur. Interim ergo ecclesia nostra gravi
possessionum suarum dispendio affligebatur, et cir-
cumjacentes villæ nostræ a predonibus nullo resi-

stante libere diripiabantur. Quæ res abbatem Fol-
cardum magnæ animi dolore afflictebat quia et bona
ecclesie ecclesiis diripi et fratres suos victus et vesti-
tus inopia affligi videbat, et qui se predonibus oppo-
neret nulluserat. Igitur eam, obsidente eos comitis
exerente, ipsi intra muros fossati se utenique conti-
nerent, et pauci multorum viribus se resistere diffi-
derent, consilio tandem inuito, visum est eis utile de
pasis conditione animum duois (525) attemptare.
Quem et mediatorem inter se et comitem esse volue-
runt, ita videlicet ut, si quid justæ querelæ adver-
sum eos comes obtenderet ipse mediando eos illi
reconciliaret, rursus si ipsi injusticiæ et dampni
sibi illati comitem reum justæ inquisitione culpæ
posset, ipse itidem utrumque eque judicando utro-
que sibi invicem pacificaret. Quod factum est,
Dux enim pactione pecuniæ et mediantibus quibus-
dam suorum flexus obsidionem solvit, et epidanis
comiti reconciliatis et jurata pace recessit. Sicque
villa nostra a S. Ydes Augusti pene neque ad festum
sancti Martini obsessa, post multam sui afflictionem
ab obsidione pericula tandem est liberata.

9. Sopolis ergo undique bellorum tumultibus et
pace reddita ecclesie, Folcardus inchoata claustra-
lium officinarum edificia studiose laborabat perficere.
Cujus ferventis zeli studium intuens Franco de
Fuich, civis nostræ villæ, induxit animo abbati in
expensis operum anxie laboranti de facultate sua,
quæ satis pollebat, succurrere; et in societatem
fraternitatis admissus, quædam de suis dando,
plurima autem accedendo cepit ei in edificando
studiosus coperator existere. Considerans itaque
abbas largifluam viri benevolentiam, eandem socie-
talis participationem, quam ei indulserat, uxori
quoque ejus communicavit, et singulare fratrum
prebendam quoad viverent eis concessit, filium
quoque eorum sub monachicæ religionis disciplina
fovendum in claustrum recepit.